
 

Decreto presidente giunta    n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

176 15/06/2012

01 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale

01 - Affari Generali della Presidenza e Collegamenti con gli Assessori

Rinvio delle elezioni dei componenti elettivi del Consiglio delle Autonomie Locali della

Campania

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  16 Giugno 2012



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
PREMESSO CHE:  

a. gli articoli 22 e 23 dello Statuto della Regione Campania che, in armonia con la previsione 
dell’articolo 123, IV comma, della Costituzione, hanno istituito e disciplinato le funzioni del 
Consiglio delle Autonomie Locali (di seguito denominato CAL); 

b. l’articolo 1, commi da 50 a 74, della legge regionale 15 marzo 2011, n. 4 (Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale 2011 e pluriennale 2011-2013 della Regione Campania - legge 
finanziaria regionale 2011), ha dettato disposizioni sul CAL; 

c. il regolamento del 24 novembre 2011, n. 8 (Disciplina delle modalità di svolgimento delle elezioni 
dei componenti del Consiglio delle autonomie locali (articolo 1, comma 58, legge regionale 15 
marzo 2011, n. 4) ha dato attuazione ai commi da 50 a 74 della citata legge regionale e ha definito 
le modalità di svolgimento delle elezioni dei componenti elettivi del CAL; 

d.  l’articolo 2, comma 5, del predetto regolamento stabilisce che le elezioni dei componenti del 
 CAL sono convocate con decreto del Presidente della Giunta regionale; 
e. con  DPGR n. 151 del 18/05/2012  sono state indette le elezioni del CAL  per il giorno  
 18/07/2012; 
 

CONSIDERATO CHE: 
a. con nota del Presidente dell'ANCI Campania del 15 giugno 2012 (prot. 9424/UDCP/GAB),  sono 
state manifestate preoccupazioni in ordine alla difficoltà organizzativa dei Comuni in sede di prima 
applicazione della procedura elettiva e si è richiesto il differimento delle elezioni dei membri elettivi del 
Consiglio delle Autonomie Locali (CAL). 
 
RAVVISATA:  
l'opportunità di aderire alla richiesta dell'ANCI Campania al fine di garantire condizioni per la massima  
partecipazione al voto; 
 
VISTI: 
a. gli articoli 22 e 23 dello Statuto della Regione Campania; 
b. l’articolo 1, commi da 50 a 74, della legge regionale 15 marzo 2011, n. 4; 
c. il regolamento del 24 novembre 2011, n. 8; 
d. il DPGR 18 maggio 2012, n. 151. 
 
 

D E C R E T A 
 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di rinviare le elezioni dei membri elettivi del CAL già indette con Decreto Presidenziale n. 151 del 
18/05/2012 per il giorno 18 luglio 2012; 
2. di stabilire che con successivo decreto si provvederà a fissare la nuova data di convocazione delle 
elezioni su indicate. 
3. Il presente decreto viene inviato: 
3.1. al Presidente del Consiglio regionale della Campania; 
3.2. alle competenti Aree di coordinamento generale; 
3.3. ai dirigenti regionali individuati quali componenti dell’Ufficio per le elezioni; 
3.4 al Settore rapporti e collegamento con il Consiglio regionale ed alla struttura amministrativa di 
supporto all'Ufficio per le elezioni; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  16 Giugno 2012



 

 

 
 

4. Il presente decreto viene, inoltre, comunicato ai  Presidenti delle Province e ai Sindaci dei Comuni con 
l’invito ad assicurarne la massima diffusione. 
5. Il presente decreto viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania  e della sua 
adozione viene data notizia sul sito web ufficiale della Regione. 
 

                                                                                                                                        Caldoro 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  16 Giugno 2012


	BURC n. 37 del  16 Giugno 2012

